



Przedpłata wynosi

w miesiącu:	
rocznie	8 złr. — ct.
półrocznie	4 „ — „
kwartalnie	2 „ — „
miesięcznie	— „ 70 „
z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim:	
rocznie	9 złr. 60 ct.
półrocznie	4 „ 80 „
kwartalnie	2 „ 40 „
miesięcznie	— „ 80 „
W Prusach i Rzeszy niemieckiej:	
kwartalnie	2 tal. 5 silbr.
W Paryżu kwart. 9 fr.	W Rzymie kwart. 10 fr.
Numer pojedynczy kosztuje 6 centów.	

UNIJA

„Diligite homines, interficite errores.“ (S. Aug.)

Redakcyja i Administracyja w Drukarni A. V. gla, w Zakładzie narod. im. Ossolińskich.
 Ogłoszenia wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą 4 ct. od wiersza.
 Reklamacyje nieopieczętowane wolne są od opłat.
 Manuskrypta się nie zwracają.
 Prenumeratę we Lwowie przyjmuje Księgarnia Seyfarta i Czajkowskiego w rynku N. 50.
 W Krakowie księgarnia Wielogłowski i Jaworskiego.
 Dla W. księstwa Poznańskiego i Prus księgarnia p. Tytusa Daszkiewicza w Poznaniu. Dla Prus także księgarnia p. Priebatscha w Ostrowiu.
 „Unia“ wychodzi trzy razy na tydzień, to jest: we wtorek, czwartek i sobotę, o godz. 3ciej popoł.

„Alacriter instate proposito vestro, infracto animo iniquitati resistite et malum in bono vincere conamini, intendentes oculos in mercedem illis paratam, qui pro Christi nomine decertaverint“.

(Plus IX do redaktorów „Unii“ d. 28 kwietnia 1870 r.)

Lwów, 31. października.

W chwili, kiedy uwaga nasza najbardziej odwróconą jest od wewnętrznych spraw kraju, sprawy te właśnie największej wymagają troskliwości. Niedawno temu wskazywaliśmy na wielkie znaczenie wyboru do nowych rad powiatowych, od których zawiął rozwój autonomicznego gospodarstwa kraju, dziś pospieszamy z przypomnieniem, że w najbliższej przyszłości odbyć się ma regeneracyja dwóch ważnych organów autonomicznych, lwowskiej Rady miejskiej i Rady szkolnej krajowej.

Nowy statut miasta Lwowa, jak o tem już wiemy nasi czytelnicy, został zatwierdzonym przez cesarza i ma być niezadługo wprowadzonym w życie. Wkrótce rozpoczyna się wybory do Rady miejskiej. Statut nowy stolicy naszej zatwierdzony został w formie, której długo się opierała nasza Rada miejska. Rząd chciał go mieć ściśle zastosowanym do ustaw zasadniczych, które znoszą wszelkie ograniczenia, jakie dawniej istniały w obec wyborców żydowskich. Jak wiadomo, opierała się temu długo nasza rada miejska, w czem niezawodnie miała słusność o tyle, o ile liberalizm wiedeński, stojąc na straży swej ulubionej bezkonfesyjności i tak zwanego równoprawnienia, radby eksperymentu swe zastosowywać nawet tam, gdzie wyjątkowe, specyficzne stosunki lokalne mocno przeciw nim przemawiają.

Według nowego statutu ilość żydowskich członków w Radzie miejskiej nie jest żadną liczbą ograniczoną, i tylu ich zasiadać w niej może, ilu ich wybierze populacyja żydowska. Okoliczność ta utrudnia bardzo przyszłe wybory i wymaga wiele taktu i wiele obywatelskiej troskliwości. Większa część naszej żydowskiej ludności jest niestety na wskrós nie miecką a tym sposobem, jeśli wcześniej nie zostaną obmyślane środki ku odpowiedniemu pokierowaniu wyborów, rada nasza miejska, reprezentacyja stolicy polskiej prowincyi, może wypełnić się żywiołami niemieckimi, antagonistycznymi nam podwójnie, bo wyznaniem i narodowością.

Z tego to powodu wybory do Rady miejskiej wymagają wielkiego starania, a mogą wypaść po myślnie jedynie w tym razie, jeżeli najpoważniejszą część naszego obywatelstwa spólnie i za słusznym porozumieniem się z tymi członkami izraelskiej ludności, którzy mają rzetelne poczucie narodowości polskiej, i złożyli już dowody, że są szczerymi obywatelami i Polakami, zajmie się nowymi wyborami. Towarzystwo lwowskie demokratyczne, które uznaje rządy zagraniczne, zajmuje się tronem hiszpańskim i innemi mniej więcej ważnemi sprawami, ofiarowało już swą wspaniałomyślną gotowość w przygotowaniu wyborów; mamy jednak nadzieję, że mieszczaństwo nasze obejdzie się bez tej pomocy i popierać będzie zdanie p. Żaaka, który się wręcz przeciw podobnej narzuconej opiece oświadczył. Jeżeli czego wystyrzeć się należy przy wyborach do Rady miejskiej, to agitacyji nieumiarkowanych i warcholstwa politycznego; inaczej będziemy mieli reprezentacyę, która na nic się nie przyda miastu.

Tyle, jak na teraz, co do wyborów do Rady miejskiej. Ważniejsze od tych są wybory do Rady szkolnej, które z końcem bieżącego roku nastąpić mają, gdyż trzyletni termin funkcyi dzisiejszych członków kończy się w tym czasie. Tylko pewna część radców szkolnych wychodzi z wyborów, a wyborcami tu są: Rady miejskie lwowska i krakowska, Wydział krajowy i kapituły. Regeneracyja Rady szkolnej nastęrczyć powinna opinii publicznej sposobność do wystąpienia z uwagami nad tą korporacyą, która pod niejednym względem zawiodła słusne oczekiwania.

Dzisiaj pobieźmie tylko wspominać o tej sprawie, kładąc ją tym sposobem na porządek dzienny w naszym dzienniku, w przyszłych numerach podamy jednak kilka obszerniejszych uwag tak o samej instytucyi Rady szkolnej, jak i o nowych kandydatach, których wymieniają. W każdym razie dopominamy się już teraz o to, aby uwaga powołanych zwróciła się na ten wielce ważny przedmiot, który tak wielkiej jest doniosłości dla sprawy oświaty naszej pu-

blicznej, dziś nietylko zaniedbanej, ale, co równie jest smutną rzeczą, poddawanej ustawicznemu a zgnębnemu eksperymentom antireligijnej kliki wiedeńskich centralów.

TEATR WOJNY.

Szczegóły straszliwej katastrofy pod Metz nie są jeszcze tak dokładnie znane, byśmy już w tej chwili poznali mogli dokładnie cały ten okropny wypadek z jego motywami i pojedynczemi epizodami. Berlińskie depesze donoszą tylko o wzięciu 150.000 żołnierzy do niewoli (według niektórych wersyi wzięto 173.000) zabranii 4000 dział najcięższego kalibru, mnóstwo dział połowych, kartaczownic i karabinów. Wszystkie te szczegóły są nam obojętne, gdyż wiedzieliśmy z góry, że po zajęciu tak olbrzymiej twierdzy i wzięciu do niewoli tak wielkiej armii zdobycze będą bajecznie liczne. Natomiast nie doniosły jeszcze telegramy stanowczo, czy marszałek Bazaine kapitulował dla względów wojskowych, czy dla pobudek politycznych. Przejazdka adjutanta Bazaina do głównej kwatery pruskiej i do cesarzowej Eugenii wywołała domysł, że kapitulacyja Metz jest aktem wynikłym z politycznych motywów — że kapitulacyja jest dziełem intrygi i konszachców napoleońskich. Większość pism nawet stanowczo zarzuca marszałkowi Bazaine, że działał według instrukcyi cesarza Napoleona i zdradził Francycę.

Nie jesteśmy pochopni do miotania tak okropnych podejrzeń i zarzutów. Tem mniej należy występować z zarzutem zdrady w tej chwili, gdy cały ten wypadek znamy tylko z bardzo niejasnych telegramów, gdy brak jeszcze wszelkiej dokładniejszej relacyi. Marszałkowi Bazaine zarzucają zdradę dzienniki dlatego, że kapitulacyja Metz nastąpiła nagle, że nie spodziewano się jej weale. Sympatyzując z Francuzami ludziliśmy się optymistycznymi urojeniami a nie wierzyliśmy żadnej niepomyślnej wiadomości. Gdy pisma wiedeńskie w korespondencyach z pod Metz donosiły, że w szeregach armii Bazaina pojawia się dezercyja w zatrważających rozmiarach a powodem tego faktu jest według zeznań zbiegów francuskich okropny głód — zbywaliśmy te doniesienia niedowierzaniem i pogardliwym uśmiechem. Notorycz-

WSPOMNIENIA WILEŃSKIE.

II.

(Ciąg dalszy)

Czyny filaretów nie ograniczyły się bynajmniej na tem zjednanii sobie względu i powagi z władzy zwierzchniej, dziełem ich był komitet ustanowiony w celu wspierania niedostatnich uczniów Uniwersytetu. To już było za wyraźnem potwierdzeniem rektora i spowodowało wprowadzenie członków z hierarchii uniwersyteckiego zarządu. Sekretarzem był czcigodny pisarz komisyi edukacyjnej, Dmochowski, brat rodony późniejszego metropolity katolickiego. Wstępujący do towarzystwa członkowie płacili złotych dwadzieścia a co miesiąc czy kwartał po dwa złote wnosić byli obowiązani. Z tej nieznacznej na pozór składki powstały fundusze, które w niedługim czasie posłużyły do najęcia, a później podobno i nabycia znacznego lokalu na pomieszczenie tych uczniów i opatrzenie ich dostatecznie w bieliznę, obuwie, suknie i książki potrzebne. Wszystko to pod sumienną administracyją Dmochowskiego najporządniej się dokonywało, biedni uczniowie głodu i zimna nie znoszący pod tą czułą opieką swobodnie naukom poświęcić się mogli. Oprócz tej urzędowej pomocy każdy z filaretów możniejszych obowiązany był ustawą do podania ręki biedniejszym kolegom, przy każdym niemal żywił się i mieszkał bezpłatnie ubogi towarzysz, nędzy nikt nie doświadczał, chyba z własnej już winy.

Z późniejszej doby zreformowanego Uniwersytetu wzięte są zapewne obrazy życia akademickiego w Powieści bez tytułu Kraszewskiego, ale w tej jeszcze epoce nie podobnego się nie trafiło, nie było też i ideałów błędnych dzlewczał spod Ostrej bramy pod opieką akademików, ale czasy i okoliczności nagle się zmieniły. Do tej powolności dla młodzieży akademickiej okazanej przez księcia kuratora pollezyć należy wysłuchania prelekcyi Hodygetyki, wykładanej nam przez Józefa Jeżowskiego, który acz uprze-

dzony o tej wizycie z niemalem zmieszaniem wykład swój odbył. Książę najmniej niecierpliwości swej nie zdradził, wysłuchał choć o późnej godzinie, bo od 6tej do pół do ósmej wieczorem, pracowitego podziła nauki umiejętności na królestwa, prowincye, ziemie według metody niemieckiej i po skończeniu tej płatniny na działy, oddziały, poddziały, oświadczył, że przynajmniej wyższość najpraktyczniejszym naukom administracyjnym, którym doradzał najgorliwiej się poświęcać, pochwalił wykład, zrobił przeciw uwagę, że te schadzki o późnej godzinie obrócić mogą obudzoną już względem młodzieży podejrzliwość rządu i tem jakby mimowolnem ostrzeżeniem dał poznać i swoją obawę i troskliwość, z jaką czuwał nad Uniwersytem.

Oprócz tej lekcyi Hodygetyki, filareci zdolniejsi poświęcałi się korepetycyom, Cypryan Daszkiewicz wykładał prywatnie historyą powszechną, Franciszek Mone, prawo rzymskie, toż było i w innych fakultetach, ale wymieniać przedmiotów i osób nie widzę potrzeby, idzie mi bowiem tylko o wykazanie na rzeczy samej, jak filareci ówczesni spełniali powołanie przyjęte na siebie pod godłem braterstwa, pracy i wzajemnego poświęcenia.

Tak są powszechnie wiadome dzieje prześladowania Filaretów i uczniów w Wilnie i po gimnazyach, czynności komisyi śledczej wileńskiej, pod prezydencyją senatora Nowosiłcowa, generała Bayków itp., że tu ich rekapitulować nie widzę potrzeby, a nawet nie śmiem, bo one stworzyły pamiętny epizod więziennej epopei naszej, uwiecznionej piórem Adama Mickiewicza. Mogę zaledwie przytoczyć niektóre z groźnych symptomatów zapowiadających męki poświęconej młodzieży i niechybną ruinę Uniwersytetu, która już z dawna postanowioną była.

Od pamiętnego 3go maja, w którym uwieziono kilku uczniów gimnazjum, a mianowicie Platera, Czechowicza i innych, wypadki szybko po sobie następowały, wszystkich ujętych na razie wywożono do Warszawy, na oczne

stawki do W. księcia Konstantego, zaś na powrót odwiezionych, rozsadzano w więzieniach wileńskich po klasztorach, u Bonifratrów, gdzie Józef Menalski, jako waryat z ogoloną głową z rozkazu W. księcia był umieszczony, nim wreszcie osadzony w żołdacy do litewskiego korpusu wskazany został. To wszystko zaszło jeszcze podczas bytności naszej w Wilnie. Filareci nie byli jeszcze niepokojeni, zdawało się nawet, że po rozwiązaniu stowarzyszenia, które nastąpiło formalnie w styczniu 1822 w skutek Ukazu, polepiającego tajne towarzystwa w Imperium, to niewinne stowarzyszenie uczęcej się młodzi, nie mające na celu jak spólną pomoc i naukę, bynajmniej na siebie podejrzewania nie zwróci. W istocie przy końcu stycznia w tymże roku, za wiedzą i z polecenia Tomasza Zana, każdy z nas pojedynczo lub po kilka razem przychodziliśmy do mieszkania na górze w gmachu konsystorza przy katedrze będącym, a które Jan Czeczot z Adamem Mickiewiczem zajmował, i tam zręcznie się związku każdy z osobna podpisać swoim stwierdzał w obecności Zana albo Czeczota.

Zręczenie się to otwarte związku publicznie wszystkim niemal znanego, bo któż o niem w mieście nie wiedział, zastanawiało od ścisłych poszukiwań, przeciw to na nic nie posłużyło, bo tego użyto za watek właśnie dla doświadczenia, jak dalece duch ten i usposobienie młodzieży był rozgałęziony po Litwie i prowincyach administracyi W. księcia uległych. To dostatecznem było dla inkwizytorskiego geniuszu Nowosiłcowa, który w ruinie Uniwersytetu, dotychczasowego systematu edukacyjnego i w prześladowaniu młodzieży upatrywał dogodny środek do tępienia narodowości polskiej, do przecięcia żył jej żywotnych i umorzenia jej przez rozproszenie lub spodlenie indywiduów. Otucha więc ocalenia na niczem się nie opierała, a raczej była żadną i przygotować się należało do smutnych następstw. (C. d. n.)

szczęście ulica ta nie jest znacznie odległa od centrum miasta, i łączy dwie bardzo ważne ulice: Jezuicką z Gródecką. Równoległa przecznica powyżej pałacu Gutkowskiego ma i trotuar i bruk, chociaż znacznie jest odleglejszą. Niechże przezw. urząd budowniczy nam przynajmniej bruku użyje, bo posiadanie trotuaru pozostanie ponoś dla nas zawsze marzeniem nie do urzeczywistnienia!

— Straty pruskie w obecnej wojnie. Rząd pruski ogłosił urzędowy wykaz strat poniesionych przez armie niemieckie w obecnej kampanii od początku wojny aż do 18. września. W wykazie tym pominięto armie saską i w większej części wojska bawarskie i wirtenbergskie. A wiadomo, że pod Sedan największe straty poniósł korpus saski i że straty wojsk bawarskich i wirtenbergskich są ogromne, gdyż je egoistyczna komenda pruska wraz z korpusami polskimi w największy ogień wyprawiła. Według tego bardzo niedokładnego i dopiero do 18 września sięgającego wykazu ponieśli Prusacy następujące straty w zabitych, rannych i wziętych do niewoli: Pod Saarbrücken 2 sierpnia 85 ludzi (między tymi 5 oficerów), pod Weissenburgiem 4 sierpnia 997 ludzi (19 oficerów), pod Wörth 6 sierpnia 9222 ludzi (122 oficerów), pod Forbach 6 sierpnia 5154 ludzi (71 oficerów), pod Doncourt 14 sierpnia 4403 ludzi (47 oficerów), pod Mars la Tour 16 sierpnia 13164 ludzi (161 oficerów), pod Graevotte 18 sierpnia 18306 ludzi (160 ofic.), pod Metz od 19 sierpnia do 1 września 3286 ludzi (43 oficerów), pod Beaumont 30 sierpnia 2595 ludzi (18 oficerów), pod Sedan 1 września 4149 ludzi (49 oficerów), przy oblężeniu twierdzy Thionville paść miało do 18 z m. według tego wykazu 10 ludzi, pod Verdun 9, przy eksplozji w Laon 106 ludzi (4 oficer) przy oblężeniu twierdzy Toul 215 ludzi (3 oficerów), przy oblężeniu Pflazburga 41 ludzi, przy oblężeniu Strassburga 939 ludzi (10 oficerów), przy oblężeniu Soissons 39 ludzi, pod Paryżem dnia 17 i 18 września 409 ludzi (2 oficerów) — razem tedy wynoszą straty 61.129 ludzi między tymi 686 oficerów. Jeżeli dodamy do tego straty pruskie poniesione w bitwach i wycieczkach Bazaina po 18 września i straty poniesione przez różne choroby, cyfra ta okaże się niezawodnie trzy razy większą.

— Koszta wojny. Koszta wojny i straty materyalne Francji w skutek obecnej wojny tak oblicza dziennik *Pays*: Uzbrojenia od r. 1868 do 1870 kosztują 1 miliard, zburzone fortyfikacje 1/2 miliarda, zabrane materyały wojenne 1 1/2 miliarda, szkoda wyrządzona przez zniszczenie miast i wsi wynosi 2 miliardy, strata przemysłowców i rolników wynosi 1 miliard, koszta wojny, które Francja przy ewentualnym zawarciu pokoju zapłacić ma Prusom wynoszą 3 miliardy, a skutki całego tego nieszczęścia, które dopiero po wojnie się pokażą, wynoszą 2 miliardy. Razem tedy straci Francja 12 miliardów franków nie licząc tu wszystkich rabunków i kradzieży popełnionych przez hajdamactwo pruskie, gdyż takowe dla swych kolosalnych rozmiarów obecnie obliczyć się nie dadzą.

Ostatnie wiadomości.

Peszt. 29. paźdz. W sejmie węgierskim wniesiono interpelację, czyli rząd pochwalił aneksję Rzymu i co z tego powodu zamierza uczynić w kwestyi odwołania swego ambasadora.

Iranyi postawił wniosek dotyczący rewizji ugody zawartej w roku 1867 między Austyą a Węgrami. Wyraża życzenie, by Izba wezwała rząd do wniesienia projektu do ustawy, zaprowadzającej unię personalną.

Darmstadt 29. października. Konferencye ministrów państw niemieckich w Wersalu w sprawie zjednoczenia całych Niemiec, postępują pomyślnie i szybko. Bawaryja robi znaczne koncesye. W zasadzie przyjęto przeistoczenie Niemiec na jednolite państwo Związkowe. Mówią, że monarchowie zgadzają się, by król pruski przybrał tytuł cesarza Niemiec.

Król i królowa neapolitańscy przybywają do Meran, z odwiedzinami do cesarzowej Elżbiety.

Independ. belge otrzymała z Tours wiadomość, że francuski rząd prowizoryczny przenosi się z Tours do Bordeaux.

Berlin 30. października. Dziś parlamentarz pruski zawiadomil w Paryżu o kapitulacji Bazaina i wręczył generałowi Trochu ostatnią sommacyę do poddania Paryża. Trochu odmówił Słysać, że bombardowanie rozpocznie się jutro w poniedziałek.

Bruksela 30. października. Wedle wiadomości z Marsylii tamtejszy klub rewolucyjny „Alhambra” skazał Gambettę i jen. Cambrielsa na śmierć, jako zdrajców ojczyzny, i uchwalil ukonstytuowanie Marsylii jako samoistną republikę! (Zapewne o kapitulacji Bazaina nic jeszcze nie wiadomo. P. r.)

Florenca 30. października. Rząd włoski w odpowiedzi na zapytanie Prus oświadczył, że tylko za porozumieniem z mocarstwami neutralnymi dozwoli wyspę Elbę na miejsce pobytu dla Napoleona. (Dz. P.)

Versailles 30. paźdz. (urzędowe). Z armii z nad Meuzy donoszą, że nieprzyjaciel wypędził z le Bourget na zachód od St. Denis, stojące tam for-

pozty pruskie. Pod wieczór skonstatowano, że nieprzyjaciel bardzo wielką siłą obsadził tę miejscowość.

W skutek tego 2. dywizja piechoty gwardji uderzyła 30. października na nieprzyjaciela, wyrzuciła go po zaciętej, świetnej potyczce z pozycyi, w której się już był obwarował.

Dotąd przyprowadzono jeńców: 30 oficerów i 1200 żołnierzy. Strat naszych jeszcze nie obliczono lecz są wcale nie małe.

Z Berlina telegrafują do *N. fr. Presse*, że armia Bazaina nie będzie wysłana do Niemiec, bo toby wiele kosztowało, tylko po rozbrojeniu zostanie ułokowaną w obozie na ziemi francuskiej. Potwierdzałby się zatem domysł wielu korespondentów, że przy pomocy tej armii, Prusacy chcą restaurować Napoleonidów.

W sobotę krążyły w Wiedniu pogłoski o przesileniu ministerjalnem. Mówiono, że jeszcze przed zerwaniem się Rady państwa ma Petrino i Holzgethan ustąpić z ministerstwa. Niepewne było także pozostanie Taaffego przy tece. Hrabia Potocki miałby w takim razie skompletować ministerstwo przybraniem Niemców czeskich barwy Banhansa i Szmajkala.

Cennik Izby handl. i przem.		Placa	Zadaja
we Lwowie dnia 29 października.		w. a.	w. a.
		zlr.	zlr.
I. Akcje za sztukę.			
Kolei gal. Karola Ludwika		243 50	244 25
Kolei Lwow.-Czerniow.-Jassy		196 50	197 25
Banku hyp. g. z wpl. 50%		112 —	113 —
Papierni czerniowski		— —	— —
Galic. Banku krajowego		— —	72 —
II. Listy zastawne za 100 zlr.			
Tow. kred. gal. w. a. 5%		79 85	80 50
Tow. kred. gal. w. a. 4%		70 75	71 20
Banku hypot. galic. 6%		87 15	87 60
Galic. zakładu kred. włościańskiego		— —	86 —
III. Obligi za 100 zlr.			
Indemnizacyjne galic.		72 70	73 20
w. ks. Krakow.		— —	— —
ks. Bukowiń.		— —	— —
Pożyczki głodow. z r. 1866 po 7%		— —	100 —
Pierwsz. kol. gal. K. L. I. em.		— —	— —
II. em.		— —	— —
Lw. Czerniow. I. em.		— —	— —
II. em.		— —	— —
IV. Monety.			
Dukat holenderski		5 79	5 84
Dukat cesarski		5 84	5 88
Napoleonor		9 85	9 90
Półimperyal rosyjski		10 —	10 15
Rubel srebrny rosyjski		1 90	1 96
papierowy		1 59	1 60
Banknoty polskie za 100 zlr. pol.		— —	— —
Talar pruski srebrny		— —	— —
Pruskie bilety kasowe		1 82 1/2	1 83 1/2
Srebro		122 —	123 —

Kursa z dnia 29. października 1870.

godz. 2 min. — po południu.

Wiedeń. Akcje kredyt. węg. 79 50. Akcje banku anglo-austr. 192 —. Anglo węg. —. Akcje Karola Ludw. 246 50. Kolej siedmiogrodzka 165 75. Kolej południowa 167 10. Kolej alfdldz. —. Kolej państwowa 389 —. Kolej lwowsko-czerniowiecka 197 50. Kolej węg. półn.-wsch. —. Kolej północna 211 —. Kolej Rudolfa 162 50. Kolej węg. wschodnia 89 75. Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 73 25. Losy 1864 r. 118 —. Kolej Nadcisańska 234 —.

L. 3690.

4-5

Obwieszczenie.

Gdy mandaty delegatów do Ogólnego Zgromadzenia Galic. Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, wybranych na mocy dawnej Ordynacyi wyborczej i obwieszczenia z dnia 25. kwietnia 1868 r. do L. 1463 ustaly, przeto w skutek polecenia Wysokiej Rady Nadzorczej z dnia 5. października r. b. L. 515 rozpisują się niniejszem wybory sześćdziesięciu sześciu delegatów i tyleż zastępców na lat trzy wybrać się mających, które odbędą się pod kierunkiem Wydziałów okręgowych podług okręgów wyborczych, stosownie do Ordynacyi wyborczej, zatwierdzonej na mocy upoważnienia Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych reskryptem Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 3. listopada 1869 r. do L. 47458 na dniu 21. listopada r. b.

Wzywa się zatem Panów właścicieli dóbr tabularnych królestw Galicyi i Lodomerji tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego, aby zaopatrzyli się zawczasu u dotyczących Wydziałów okręgowych w karty legitymacyjne, na podstawie spisów wyborców tamże wyłożonych. W razie zachodzącej potrzeby wniesione być mają przed Wydziały okręgowe reklamacye uzasadnione, najdalej ośm dni przed terminem do wyborów oznaczonym, któreto Wydziały do rektyfikowania spisów wyborców i załatwienia reklamacyi według §. 7. Ordynacyi są upoważnione.

We Lwowie dnia 13. października 1870.

Z Rady Dyrekeyi Galic. Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego.

Ogłoszenia.

Nakładem i drukiem

ALEKSANDRA VOGLA

w drukarni imienia Ossolińskich we Lwowie,

są do nabycia następujące dzieła:

Dogmatyka ogólna oraz wstęp do ksiąg św. S. i N. Przymierza itd. przez ks. Wł. Jachimowskiego. Cena egzemplarza po 1 zlr. w. a.

Dzieło to zaliczyła Rada szkolna na posiedzeniu dnia 1go września 1869 r. w poczet ksiągk dozwolonych do wykładu w c. k. gimnazyach i równocześnie osobnym okólnikiem uwiadomiła dyrekeye.

Także jest do nabycia:

Historja Kościoła Chrystusowego napisana w języku niemieckim przez dr. M. Robitscha, przetłumaczona na język polski i pomnożona do r. 1863 przez ks. Wł. Jachimowskiego, objętości 31 arkuszy na wielkim medianowym papierze. Cena 1 zlr. 70 ct. Tymże nakładem wyszły przytem:

Nabożeństwo chrześcianina katolika na cały rok. Książka do modlenia ułożona przez ks. dr. Soleckiego kanonika kapituły metrop. lwowskiej. Objętość tej książki 47 arkuszy na medianowym papierze. Cena egzempl. oprawn. w skórcie, w złożonych brzegach z futerałem 2 zlr. w. a.

Bóg nad wszystko. Nabożeństwo dla pobożnych chrześcian. Cena egzemplarza broszurowanego 40 ct. Oprawny w płótno 60 ct.

W złożonych brzegach oprawna w skórcie 1 zlr.

Książka do modlenia:

Początki życia niebieskiego na ziemi przez złączenie się z Bogiem i Świętymi Jego przez ks. S. Majchrowicza misyonarza Tow. Jezusowego, w płótno oprawna i w futerałe po 50 ct. W skórcie oprawna i w złożonych brzegach 1 zlr.

Nabożeństwo w czasie odpustu Jubileuszowego przez Ojca świętego Piusa IX nadanego, który w archidiecezyi lwowskiej obrz. łac. od dnia 15go sierpnia do ukończenia Soboru obchodzić się będzie. Cena egzemplarza po 20 ct.

Nowenna do Matki Boskiej Niep. Pocz. i Nowenna do Serca Pana Jezusa przy znaczniejszej ilości po niższej cenie egzm. 10 ct.

Św. Stanisław Biskup Krakowski w obec dziejowej krytyki przez Maurycego hr. Dzieduszyckiego po cenie 50 ct.

Ojczyzna przez tegoż samego autora. Cena 80 ct.

Pamiętniki ks. Ciecierskiego przeora Dominikanów wileńskich, zawierające jego i towarzyszków jego przygody doznane na Sybirze w latach 1797—1801. Cena egzemplarza 2 zlr. 20 ct.

Są także do nabycia:

Szkolne książki jako to: Ćwiczenia łacińskie dla klas wyższych szkół gimnazjalnych przez Trzaskowskiego. Cena egzemplarza 70 ct.

Także Arytmetyki na I, II, III, IV klasę do nabycia, na każde zamówienie będą na oznaczone miejsce odesłane.

Chcąc ułatwić dla pobożnych chrześcian nabycie książek do modlenia, nakładca uprasza Najprz. duchowieństwo, ażeby za ich pośrednictwem zechcieli od nakładcy zażądać, a nakładca odeszle swoim kosztem i bez piędędzy, dopiero po rozsprzedaży będą pieniądze odesłane lub nierozsprzedane książki zwrócone.